
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:00 horas do dia 17 de
Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das Secretarias Municipais,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 04 de Abril de 2019
TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 05.04.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.04.19



'\

DIárIo OfIcIaI João Pesaoa -Sexta-feira, 05 de Abril de 2019 43

Prefeitura Municipal
deCaaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2019
A Prefeitura Municipal de Caaporã- PB, torna público, que furá realizar às 09:oohs (horário local) do dia
17/04/2019, licitação na modalidade Pregão Presencial, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEIXES,
DESTINADO A DOAÇÃO As PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA DO ANO DE 2019.
Esclarecimentos na Prefeitura Municipal em dias úteis, no horário das 08:00 às 12:oohs.

Caaporã, 04deAbril de 2019.
ELIAS DE JESUS ARAÚJO

CPL

Prefeitura Municipal
de Imaculada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio
Caetano, 92 Centro ImaculadalPB, às 09:00 horas do dia 17de Abril de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa(s) fisica(s) oujuridica(s) para a prestação de
serviços de locação e condução de veículos para atender o transporte escolar da rede municipal de ensino.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal
n'. 8.666/93. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Edital: www.imaculada.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Imaculada - PB, 03 de abril de 2019.
GLEITON CARMO SILVESTRE

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica o que a Tomada de Preços n° 00002/2019, que ocorreria
deia O I de abril de 2019, por acometimentos de problemas de saúde acometido ao presidente da CPl, fica
remarcada para o dia 24 de Abril de 2019 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmaiLcom.

ltapororoca - PB, 29 de Março de 2019
TARCíslO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comlsoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:00 horas do dia 17 de Abril de 2019,Iicitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimeoto das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmaiLcom. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 04 de Abril de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 0001712019
Aos 04 dias do mês deAbril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de ltapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - ltapororoca - PB,
nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 02812005, de 30 de
Dezembro de 2005, Decreto Municipal n' O I5, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal
n". 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplícáveis,
e, ainda, conforroe a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n" 000 1712019que objetiva
o registro de preços para: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de instalação,
revestimento e limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município; resolve registrar o preço

nos seguintes termos: Órgão elou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA-CNPJ n"09. 165.176/0001-78. MARCIA DOS SANTOS ROSAS DO
NASCIMENTO - ME.CNPJ: 18.3&4.520/000I-OOJtem(s): I - 2- 3. Valor: R$ 234.000,00.

ltapororoca - PB, 04 de abril de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para registro de preços para futuras aquisições parceladas de material
laboratorial, para atendimento a demanda do fundo municipal de saúde deste município. FUNDAMEN
TO LEGAL: Pregão Presencial n" 0001912018. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.30 99 Material de
Consumo 3390.32 99 Material de Disrribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeiro
de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N° 0000212019
- 08.02.19 - JOSELEM BRITO DA SILVA- EPP- R$ 66.678,50.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

Prefeitura Municipal
de São Joséde Espinharas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DO OBJETO LICITADO
PROCESSO: Pregão Presencial n° 0001012019. OBJETO: Contratação de empresa especializada, para a
prestação do serviço de gereociamento, controle e intermediação do fornecimento de combustiveis para
atender a frota de veículos, em rede especializada de serviços, mediante a tecnologia de Cartão Eletrô
nico com Chip, para os veículos automotores da frota própria e locada, bem como, outros que vierem
a ser incorporados à frota na vigência do contrato dos diversos Órgãos e Secretarias do município de
São José de Espinharas/Pê. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a empresa MAXlFROTA SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA- CNPJ: 27.284.516/0001-61, para no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Pennanente de Licitação
objetivando a demonstração do Sistema de Gerenciameoto de Frota para equipe técnica da Prefeitura
Municipal, para comprovação da eficácia do Sistema em conformidade com o estabelecido no Termo de
Referência, conforme item 14.1 do edital. Informações: na sede da CPL, Praça Bossuet Wanderley, n°.
61, Centro, São José de EspinharaslPB, no horário 08hOOmin ás 11h30min dos dias úteis.

São José de Espinharas - PB, 04 de Abril de 2019
Antíloio Gomes da Costa Netto

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Patos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N· 00512019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETIVO: Contratação de empresa para execução de serviços de Reforma e ampliação do Ginàsio de
Esportes Rivaldo Medeiros "Rivaldão" no Município de Patos.
Estima-se a despesa no valor de RS 2.009.214,46 (dois milhões nove mil dute1Jlos e 9ua1o= reais e
quarenta e seis centavos).
ABERTURA: 23/04/2019, às O9hOOmin.
INFORMAÇÕES: OS interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, 00 Centro Administrativo
Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, Bairro Belo Horizon
te - Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8hOOas 14hoo, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.
12r, ou através dos portais: http://patos.pb.gov.br/govemo e municipio/avisos de licitacao ou bttps://
tramita.tce.pb.gov.br/tramitalpageslmain.jsf. Informações pelo telefone O(xx)83-3423-1563 e E-mail:
licitacao@patos.pb.gov.br.

PATOS - PB, 04 de abril de 2019.
José Leandro Morais

PRESIDENTE DA CPLIPMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N' 00612019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETIVO: Contratação de empresa para execução de serviços de Construção
00 Bairro da Liberdade, no Municipio de Paios.
Estima-se a despesa no valor de R$I.871.470, 71 (um milhão oitocentos e seten e um ii 9uatrocentos
e setenta reais e setenta e um centavos). f
ABERTURA: 23/0412019, às 13hOOmin. "
INFORMAÇÕES: OS interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, no entTo dministrativo
Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, SIN, lo Horizon-



,
DIARIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1176

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Sexta- feira 05 de Abril de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00029/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei DamiãoBozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 10:00horas do dia 17 de
Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de telhas e tijolos para melhor atendimento das Secretarias Municipais,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 04 de Abril de 2019
TARCíSIOFRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 05.04.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.04.19

- - -- - --- ----------------


